
комиссия 
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

№ 
« Z Ъ> С :£- 2016 г. г.Нижнекамск 

О выделении денежных средств сельским поселениям Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан на уборку дорог и 

территорий от снега 

В связи с обильными снегопадами, прошедшими в период с 11 по 22 
января 2016 года на территории муниципального района, и на основании 
Постановления Руководителя исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района от 5 ноября 2015 года №1095 «Об утверждении плана 
«Буран», вводимого на территории муниципального образования 
«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, на зимний 
период 2015 - 2016 годов», Комиссия по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан решила: 

1.Принять к сведению информацию заместителя Руководителя 
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района 
Нигматзянова А.Г. о необходимости выделения денежных средств сельским 
поселениям Нижнекамского муниципального района на уборку дорог и 
территорий от снега. 

2.МКУ «Департамент по бюджету и финансам муниципального 
образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан 
(Логинова С.Н.) выделить финансовые средства в сумме 160 тысяч рублей 
главам сельских поселений из резерва Нижнекамского муниципального 
района, предназначенного для предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций. 

3. Расчет выделенных средств на каждое сельское поселение для 
уборки дорог и территорий от снега для обеспечения бесперебойного 
движения автотранспорта определить в следующих размерах: 

-пгт Камские Поляны - 10 тысяч рублей. 
-Афанасовское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 
-Каенлинское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 
-Красноключинское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 



-Кармалинское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 
-Краснокадкинское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 
-Простинское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 
-Макаровское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 
-Нижнеуратьминское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 
-Старошешминское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 
-Елантовское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 
-Сухаревское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 
-Шереметьевское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 
-Майскогорское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 
-Шингальчинское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 
-Сосновское сельское поселение - 10 тысяч рублей. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан Нигматзянова А.Г. 

Руководитель Исполнительного комите 
Нижнекамского муниципального район 
Республики Татарстан-председатель KOI 
по предупреждению и ликвидации чрез! 
ситуаций и обеспечению пожарной безо) 


